
         

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 
05.08.2022г.                                               № 655               г.Грязовец 

 

О принятии управленческих решений по 

результатам анализа мониторинга «Качество 

дошкольного образования» в 2022 году 

         В соответствии с аналитической справкой «Анализ результатов 

мониторинга «Качество дошкольного образования» в муниципальных 

образовательных учреждениях Грязовецкого муниципального района, 

реализующих программы дошкольного образования» (Приложение), 

представленной по результатам мониторинга «Качество дошкольного 

образования», проведенного в июле - августе 2022 года за период 2020-2022 

года, учитывая выявленные недостатки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

- предпринять меры по обновлению педагогического коллектива путем 

заключения целевых договоров с выпускниками школ или профессиональных 

образовательных учреждений (не менее одного целевого договора ежегодно) до 

достижения показателя «доля педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций моложе 35 лет» - 30%. Срок заключения целевых 

договоров с выпускниками школ – июнь каждого года, со студентами 

профессиональных образовательных организаций – в любое время. Копии 

целевых договоров ежегодно представлять А.А. Тыщенко, ведущему 

специалисту БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных 

учреждений». 

- разработать План дополнительных мероприятий по вовлечению родителей в 

образовательную деятельность дошкольных образовательных учреждений в 

срок до 1 сентября 2022 года.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на О.А. Шарабошкину, 

ведущего специалиста отдела кадровой политики, информатизации и 

документоведения БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных 

учреждений». 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района                                            Т.А.Патракеева                                                               


